



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Zaproszenie na konferencję: Śladami pogromców Enigmy – promocja sukcesu kryptologicznego w związku z 85. rocznicą złamania przez Polaków szyfrów Enigmy

Marszałek Marek Woźniak zaprasza w poniedziałek 20 listopada do Concordia Design przy ul. Zwierzynieckiej 3 w Poznaniu na konferencję podsumowującą projekt dedykowany pogromcom Enigmy – matematykom Uniwersytetu Poznańskiego: Marianowi Rejewskiemu, Jerzemu Różyckiemu i Henrykowi Zygalskiemu, którzy złamali kody niemieckiej maszyny szyfrującej.

„Zrobiliśmy najwięcej w Polsce dla promocji polskich kryptologów. To była całkowicie nasza – Samorządu Województwa Wielkopolskiego – oddolna inicjatywa, którą realizowaliśmy konsekwentnie od 10 lat” – mówił Marszałek Woźniak podczas [podpisywania umowy na dofinansowanie projektu Muzeum Enigmy w Poznaniu, który z pomocą środków unijnych w wysokości prawie 10.5 mln zł z WRPO 2014+ zamierza zrealizować miasto Poznań.](#)

O godzinie 11.00 konferencję rozpoczną przemówienia honorowe Marszałka Marka Woźniaka i Jana Dziędziczaka, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP.

Wydarzenie zaplanowane jest w formie dwóch sesji tematycznych – pierwsza odbędzie się pod hasłem *Jak osiągnięcia kryptologów sprzed 85 lat determinują naszą teraźniejszość?*, w drugiej będziemy szukać odpowiedzi na pytanie *Czy nauka o kryptologii może stanowić stały element zajęć szkolnych*, z podaniem przykładów projektów edukacyjnych.

W przerwie konferencji zapraszamy na spotkanie prasowe, podczas którego zostanie podpisana Deklaracja o współpracy samorządów i instytucji uczestniczących w projekcie.

Wydarzenie organizowane jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a współfinansowane przez MSZ RP w ramach konkursu Dyplomacja Publiczna 2017 – komponent Wymiar samorządowy i obywatelski polskiej polityki zagranicznej 2017.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie